
BOLETIM OFICIAL nº 7464 - VOLUME II  •   Duque de Caxias   •   Estado do Rio de Janeiro   •   12 de Julho de 2024

Boletim Oficial
do Município

PODER LEGISLATIVO
Presidente

Celso Luis Pereira do Nascimento
1º Vice-Presidente

Delza Oliveira Sant’Anna de Almeida
2º Vice-Presidente

Divair Alves de Oliveira Junior
1º Secretário

Claudio de Oliveira Thomaz
2º Secretário

Clóvis Mororó Magalhães
Diretor Geral

Julia Graziela Uchoa dos Santos

PODER JUDICIÁRIO
Diretora do Fórum 

Dr. Maxwel Rodrigues da Silva
Varas Criminais

1ª Vara: Dr. André Luiz Duarte Coelho
2ª Vara: Dr. Alexandre Guimaraes Gaviao Pinto 
3ª Vara: Dra. Raphaela de Almeida Silva 
4ª Vara: Dra. Anna Christina da Silveira Fernandes 

Varas Cíveis
1ª Vara: Dr. Belmiro Fontoura Ferreira Goncalves 
2ª Vara: Dra. Isabel Teresa Pinto Coelho Diniz 
3ª Vara: Dra. Juliana Lamar Pereira Simão 
4ª Vara: Dr. Paulo José Cabana  
5ª Vara: Dra. Maria Daniella Binato de Castro 
6ª Vara: Dr. Ricardo Coimbra da Silva Starling Barcellos 
7ª Vara: Dr. Vinicius Marcondes de Araujo 

Varas de Família
1ª Vara: Dr. Rodrigo José Meano Brito  
2ª Vara: Dra. Andrea Barroso Silva 
3ª Vara: Dra. Catarina Cinelli Vocos Camargo
4ª Vara: Vago
5ª Vara: Dra. Vera Maria Andrade Lage 

Vara da Infancia, da Juventude e do Idoso
Dra. Juliana Kalichsztein

Juizado da Violência, Doméstica e Familiar Contra a Mulher
Dr. Antonio Alves Cardoso Junior

Primeiro Juizado Especial Civel: 
Dr. Valmar Gama de Amorim

Segundo Juizado Especial Civel: 
Dra. Simone de Freitas Marreiros  

Terceiro Juizado Especial Civel: 
Dr. Luiz Alfredo Carvalho Junior 

Primeiro Juizado Especial Criminal: 
 Dr. Maxwell Rodrigues da Silva

SUMÁRIO
• PODER EXECUTIVO:
• Atos do Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO
Prefeito Municipal

Wilson Miguel dos Reis
Vice-Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Governo

Procurador Geral do Município
Fabricio Gaspar Rodrigues  

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Aroldo Candido de Brito

Secretaria Municipal de Urbanismo
Fabiola Kelly Grillo 

Secretaria Municipal de Habitação
 Jonas dos Santos

Secretaria Municipal de Controle Interno
Ademar Hiunes Borges Junior

Secretaria Municipal de Administração
Francisco Costa Klayn 

Secretaria Municipal de Fazenda
Carlos Soutinho de Mello 

Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos
 Raimundo Luis de Oliveira

Secretaria Municipal de Obras e Defesa Civil
Valber Rodrigues Januário

Secretaria Municipal de Agricultura
             Aldo de Souza Gomes
Secretaria Municipal de Educação

 Iracema Medeiros da Costa Silva
Secretaria Municipal de Saúde

 Celia Serrano da Silva
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Simone Sangelis Donato de Oliveira
Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos

Janyr Fernandes de Menezes
Secretaria Municipal de Segurança Pública

Dhiego Berg Araujo de Almeida
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

Jorge Luis Silva de Oliveira 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Proteção Animal

Ricardo Matos Torres
Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda

Oberto Pereira da Silva
Secretaria Municipal de Eventos

Eugenio Oliveira de Araujo
Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Defesa dos Direitos da Terceira Idade
Ademir Martins da Silva 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Paulo Cesar Teixeira da Silva 

Secretaria Municipal da Mulher
 Beatriz Fant Alves Pessanha

Secretaria Municipal de Energia Renovável
 Andre Leonardo Muri dos Santos

AUTARQUIAS
IPMDC – Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 
do Município de Duque de Caxias

Presidente: Ana Carolina Freire Klojda
FUNDEC – Fundação de Apoio à Escola Técnica, Ciência Tecnologia, 
Esporte, Lazer, Cultura e Políticas Sociais de Duque de Caxias 

Presidente:  
CAXIAS SERV – Empresa Municipal Prestadora de Serviços Gerais 

Presidente: Warllisson Fernandes Siqueira da Silva
CONSELHO DE CONTRIBUINTE

Presidente: João Carlos Grilo Carlette



2
BOLETIM OFICIAL nº 7464 - VOLUME II

 Sexta-feira
12 de Julho de 2024

Boletim Oficial
do Município

As matérias para publicação neste Boletim poderão ser enviadas para o e-mail: pmdcboletimoficial@gmail.com, conforme dispõe 
o Decreto Municipal nº 6.925, de 10 de janeiro de 2018 (Boletim 6494 10 de janeiro 2018). Somente os servidores credenciados junto à 
Secretaria de Governo/Divisão de Boletins poderão fazer a remessa eletrônica para publicação.

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO MUNICIPAL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

publicado em boletim oficial 
d&:22J£Lí20̂ í

\/«U

DECRETO N2 8.759, DE 12 DE JULHO DE 2024.

Abre crédito adicional suplementar na importância 
de R$ 126.513.304,38 (cento e vinte e seis milhões, 
quinhentos e treze mil trezentos e quatro reais e 
trinta e oito centavos).

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas atribuições legais, com 
fundamento no art. 72, inciso I, da Lei Federal n2 4.320, de 17 de março de 1964; art. 82, incisos II e III e 
parágrafo único, e art. 19, ambos da Lei Municipal ns 3.372, de 28 de dezembro de 2023 (LOA 2024),

DECRETA:

Art. l e Fica aberto crédito adicional suplementar por:

I - Anulação, alterando o orçamento do Fundo Municipal de Saúde (FMS), na forma dos Anexos I e 
II deste Decreto, no valor de R$ 31.513.304,38 (trinta e um milhões, quinhentos e treze mil trezentos e quatro 
reais e trinta e oito centavos).

II - Excesso de arrecadação, por tendência, alterando o orçamento da fonte 1600 -  Transferências 
Fundo a Fundo -  FMS/SUS -  Bloco de Manutenção, no valor de R$ 95.000.000,00 (noventa cinco milhões de 
reais).

Art. 22 Em decorrência do disposto no artigo anterior deste Decreto, fica alterado o Quadro 
de Detalhamento de Despesa, aprovado pelo Decreto Municipal n2 8.643, de 02 de janeiro de 2024.

Art. 32 Os recursos compensatórios serão provenientes de anulação parcial de dotações 
orçamentárias, conforme o art. 43, §1®, inciso III, da Lei Federal ns 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 4e Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias

mm
TLSpi MIGUEL DOS I
'P refÊLte-Mtrnltipãí

Iho dé 2024.

1

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

138,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

12.500,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

31.362,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

50.000,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

1 de 10

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

58.567,04
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

77.000,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

3.017.068,48
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

3.740.512,80
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

2 de 10

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

8.001.102,75
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

733.927,63
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

1.011.729,01
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

1.220.737,79
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

3 de 10



3
BOLETIM OFICIAL nº 7464 - VOLUME II

Sexta-feira
12 de Julho de 2024

Boletim Oficial
do Município

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

1.451.185,84
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

449.650,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

65.457,90
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

1.485.325,46
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

4 de 10

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

582.567,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

709.700,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

710.113,67
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

198.578,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

5 de 10

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

834.554,50
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

876.750,03
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

309.670,14
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

327.520,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

6 de 10

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

399.600,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

71.999,35
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

524.234,02
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

524.234,02
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

7 de 10



4
BOLETIM OFICIAL nº 7464 - VOLUME II

 Sexta-feira
12 de Julho de 2024

Boletim Oficial
do Município

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

93.127,71
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

104.846,80
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

149.611,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

192.434,56
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

8 de 10

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

209.693,61
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

224.472,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

70.313,30
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33909200

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

112.437,45
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

9 de 10

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33909200

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

196.600,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33909200

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

244.178,08
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33909200

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2.439.804,44
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

Total da Anulaçao 31.513.304,38

10 de 10

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

95.000.000,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33909200

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

710.113,67
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33909200

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

370.600,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33909200

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

77.000,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

1 de 12



5
BOLETIM OFICIAL nº 7464 - VOLUME II

Sexta-feira
12 de Julho de 2024

Boletim Oficial
do Município

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

303

0018

2.267

33909200

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA AS UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

582.567,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

309.670,14
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

709.700,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

327.520,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

2 de 12

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903000

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

399.600,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

733.927,63
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

524.234,02
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

244.178,08
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

3 de 12

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33909200

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

223.672,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33909200

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

224.472,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33909200

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

70.000,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

306.856,66
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

4 de 12

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

219.189,76
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

314.719,01
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

519.835,49
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

626.465,79
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

5 de 12



6
BOLETIM OFICIAL nº 7464 - VOLUME II

 Sexta-feira
12 de Julho de 2024

Boletim Oficial
do Município

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

2.439.804,44
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

104.846,80
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

1.451.185,84
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

50.000,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

6 de 12

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

449.650,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

112.437,45
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

70.313,30
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

3.017.068,48
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

7 de 12

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

1.485.325,46
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

219.189,76
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

87.675,90
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

43.837,95
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

8 de 12

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

196.600,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

524.234,02
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

209.693,61
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

1.011.729,01
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

9 de 12



7
BOLETIM OFICIAL nº 7464 - VOLUME II

Sexta-feira
12 de Julho de 2024

Boletim Oficial
do Município

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

8.001.102,75
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

2.867.726,47
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0018

2.259

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

872.786,33
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

301

0018

2.255

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ATENÇÃO BÁSICA

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA ESTRATÉGIA DO PROGRAMA DA SAÚDE DA FAMÍLIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

58.567,04
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

10 de 12

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

301

0018

2.255

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ATENÇÃO BÁSICA

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA ESTRATÉGIA DO PROGRAMA DA SAÚDE DA FAMÍLIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

192.434,56
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

301

0018

2.255

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ATENÇÃO BÁSICA

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA ESTRATÉGIA DO PROGRAMA DA SAÚDE DA FAMÍLIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

31.500,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

301

0018

2.255

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ATENÇÃO BÁSICA

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA ESTRATÉGIA DO PROGRAMA DA SAÚDE DA FAMÍLIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

198.578,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

301

0018

2.255

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ATENÇÃO BÁSICA

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA ESTRATÉGIA DO PROGRAMA DA SAÚDE DA FAMÍLIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

149.611,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

11 de 12

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

301

0018

2.255

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ATENÇÃO BÁSICA

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA ESTRATÉGIA DO PROGRAMA DA SAÚDE DA FAMÍLIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

1.999,35
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

301

0018

2.257

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

ATENÇÃO BÁSICA

PROMOÇÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR DA POPULAÇÃO CAXIENSE

OPERACIONALIZAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

65.457,90
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

305

0020

2.271

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

VIGILÂNCIA EM SAÚDE

OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

93.127,71
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

305

0020

2.271

33903902

14.91.

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

SAÚDE

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

VIGILÂNCIA EM SAÚDE

OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA

12.500,00
Fonte de Recursos

ATIVIDADE

1600 - Transferência Fundo a Fundo - FMS/SUS - Bloco de Manutenção

Total da Suplementaçao 126.513.304,38

12 de 12

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal



8
BOLETIM OFICIAL nº 7464 - VOLUME II

 Sexta-feira
12 de Julho de 2024

Boletim Oficial
do Município


